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Ç ok eski bir geçmişe sahip olan kukla 
tiyatrosu geleneği dünyanın her yerinde 
/am an zaman zor anlar yaşamıştır. Sanat­
çıları ekonomik vc siyasi baskılar görmüş, 
oyunları yasaklanm ış ama yine de kukla 
tiyatrosu yaşatılm aya çalışılm ıştır. Kukla 
tiyatrosunun geliştirilm esi am acıyla deği­
şik ülkelerde uğraş veren sanatçılar, işbir­
liği yapıldığı takdirde sanatın gelişim ine 
daha çok katkıda bulunacaklarını düşüne­
rek bir birlik kurma kararını alırlar. Kukla­
cılık sanatıyla ilgilenen sanatçı, bilim ada­
mı, araştırmacı, uzman, yazar ve teknisyen­
ler toplanarak Union Internationale dela 
M arionetlc kısaltılm ış adı UNÎMA (Ulus­
lararası Kukla Oyunu Birliği) yı kurarlar 

UNİMA; Kukla sanatıyla ulusların bir­
birlerini tanım alarına hizmet etmek, dost­
luk vc kardeşliği pekiştirerek barış içeri­
sinde bir arada yaşam alarını, kukla sana­
tıyla ilgilenen sanatçı, araştırmacı, uzman, 
yazar, bilim adamı ve teknisyenlerin bir- 
birleriylc bilgi alışverişinde bulunmalarını 
sağlam ak am acıyla kurulmuştur. M erkezi 
Fransa'nın CH ARLEVÎLLE kentinde bu­
lunan U N İM A 'ya Türkiye uzun süre üye 
olam am ıştır. Nedeni dc UNİM A Türkiye 
Milli M eıkezi’nin kurulam ayışıdır. D ün­
yanın elliye yakın ülkesinde milli merkez, 
kırka yakın ülkesinde de temsilcilikler dü­
zeyinde teşkilatlanan UNİM A uzun yıllar 
tikemizde dc temsilcilik düzeyinde çalış­
mıştır. O ülkeden bir sanatçının ülkedeki 
kukla sanatıyla ilgili gelişmeleri merkeze 
bildirm esi, merkez kanalıyla da diğer ül­

kelerdeki gelişm eleri de kendi ülkesinde 
duyurması şeklindeki temsilcilik olayı pek 
sağlıklı yürümemiştir.

Zengin ve köklü bir kukla geleneği ile 
gölge oyunu geleneğine sahip olan Türki­
ye'nin UNİM A içerisinde yer alm asının 
yararı uzun yıllar tartışılm ış am a bir türlü 
olumlu çalışm alar yapılm am ıştır. T ürk i­
ye'nin UNİMA M illi M erkczi'ni kurarak 
UNİM A’ya üye olmasını ülkemizdeki göl­
ge vc kukla tiyatrosu geleneğini bilen ya­
bancı dostlarım ız daha çok istemişlerdir.

Konu K ültü r B ak an lığ ı’nca 23-27 
Ekim 1982 tarihleri arasında A nkara’da 
toplanan 1. Milli Kültür Şûrası’nda ele alı­
narak UNİMA Türkiye M illi M erkczi'nin 
kurulması konusunda çalışm alara başlan­
ması tavsiye edilmiştir.

Çeşitli nedenlerden dolayı gerçekleşti­
rilemeyen kuruluş çalışmaları, 1988 yılın­
da Kültür Bakanlığı Milli Folklor A raştır­
ma Dairesi Başkanlığı (Şim diki adı Halk 
Kültürlerini A raştırm a ve G eliştirm e G e­
nel M üdürlüğü) nın çalışm aları üstlenerek 
yürütm esiyle sonuca ulaşm ıştır. UNİM A 
Türkiye Milli Merkezi 27.09.1990 tarih ve 
90-1013 sayıl Bakanlar K urulu kararıyla 
2908 sayılı Dernek K anunu’nuıı I 1. m ad­
desine göre kurulur. Türk Kukla ve Göglc 
Oyunu sanatlarının yurt içinde vc yurt dı­
şında, diğer m illetlerin K ukla vc G ögle 
Oyunlarını da ülkemizde tanıtarak, bu sa­
natların araştırılmasını, gelitirilm esini, ko­
runmasını ve yaşatılmasını sağlam ak am a­
cıyla kurulan merkez Dr. Tekin ÖZERT-
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MTiN, Tuncay TANBOGA vc şahsımdan 
oluşan geçici yönetim  kuruluyla çalışm a­
larına başlar. Üye kayıtlarının yam sıra 9-
12 Ekim  1991 tarihleri arasında A ntal­
ya'da düzenlenen "5. Geleneksel Türk T i­
yatrosu F estiv a lin in  organizasyonunun 
K üttür B akanlığı ve A nadolu F olk lor 
VaklVyla birlikle gerçekleştirir. 14 Eylül 
1991 tarihinde yapılan olağanüstü genel 
kurulda Prof. Dr. metin AND, Dr. Tekin 
ÖZKRTM EN, Tuncay TA NBO GA , Ta- 
celtin DİKER vc şahsım yönetim kurulu­
na seçilir. Prof. Dr. Metin AND başkanlı­
ğa getirilir. Aynı yönetim  13 M art 1993 
tarihinde yapılan genel kurulda da oy bir­
liği ile seçilir.

K uruluşundan bu yana kısa bir süre 
geçm esine rağmen UNİMA Türkiye Milli 
M erkezi K ukla ve G ölge oyunum uzun 
yurt içi ve yurt dışında tanıtımı sanatçıla­
rın haklarının savunulması, sanatın gelişti­
rilm esi, yaygınlaştırılm ası am acıyla bir­
çok çalışm aları gerçekleştirm iştir. Kültür 
B akan!ığfnın katkısı ve üye aidatlarıyla 
henüz bir mekandan yoksun olan, em ane­
ten Kültür Bakanlığı Halk K ültürlerini 
Araştırm a ve G eliştirm e Genel M üdürlü- 
ğü'ndeki bir odadan yararlanm aya çalışan 
milli merkezin bugüne kadar gerçekleştir­
diği ve gerçekleştirmek üzere çaba harca­
dığı etkinlikleri kısaca aktarm ak istiyo­
rum.

I - 9-12 Ekim 1990 yılında Antalya'da 
düzenlenen ”5. Geleneksel Türk Tiyatrosu 
Festivali", 13-15 Aralık 1993 tarihleri ara­
sında Kırşehir ve Aksaray illerinde düzen­
lenen "Uluslararası Kukla vc Gölge Oyun­
ları Festivali” 15-20 Kasını 1993 tarihleri 
arasında Bursa’da düzenlenen "Bursa M il­
li Karagöz Festival i "niıı organizasyonun­
da görev almıştır.

2- UNİM A Genel M erkezine üye ol­
muştur.

3- Kültür Bakanlığı ile işbirliği yapa­

rak sanatçılara eğitini sem ineri düzenle­
m iştir. 1994 yılında da B ursa ve İstan ­
bul'da Karagöz çıraklık eğitim  sem ineri 
düzenlemeyi planlamıştır.

4- G eleneksel tiyatro  sanatçıların ın  
özel tiyatrolara yardım yönetm eliği çerçe­
vesine alınmaları için girişim lerde bulun­
muştur. Bu konuyu sürekli gündem de tu­
tarak sonuç olmaya çalışmaktadır.

5- Geleneksel Türk Tiyatrosu'na em e­
ği geçen ve ebediyete ulaşan Hayali Kü­
çük Ali, Ragıp TU GTEK İN , Talat DU­
M A N LI, İsm ail D Ü M B Ü LLÜ , N evzat 
AÇIKGÖZ, gibi sanatçılar için anm a tö­
renleri düzenlenmektedir.

6- Y ÖK'c bir yazıy la başvurularak 
Üniversiteler ve Yüksek Okullar'daki kon- 
servatuvarlar ile Tiyatro bölüm lerinde ge­
leneksel Türk T iyatrosu konularında teo­
rik vc uygulamalı dersler konulması talep 
edilmiştir.

7- Yurt dışındaki K ukla sanatıyla il­
gili çalışmaları ve gelişmeleri kendi sanat­
çılarım ıza, yurt içindeki çalışm aları da 
UNİM A M erkezi ile diğer UNİM A Mer­
kezlerine bildirmektedir.

8- Dünyanın birçok ülkesinde yapılan 
festivallerden sanatçılarım ızı haberdar e t­
mekte, resmi kuram larla işbirliği içerisin­
de sanatçılarım ızın bu festivallere katıl­
malarım sağlamaktadır.

Bunların d ışında sürekli K aragöz ve 
Kukla gösterilerinin yapılması için yer te­
mini, geleneksel tiyatro müzesi açılm ası, 
Arşiv vc K ütüphane oluşturulm ası konu­
sundaki girişim ler sürdürülmektedir.

UNİMA Türkiye Milli Merkezi nin da­
ha sağlıklı çalışabilm esi için maddi deste­
ğe, müstakil bir yere ihtiyacı bulunm akta­
dır. Özellikle maddi sorununu çözüm ledi­
ği zaman daha büyük çalışm alar yapacak­
tır.
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